
1. 8. Ne 21.00 Kinematograf bří Čadíků: 3Bobule - film ČR, komedie, vstupné dobrovolné • Smetanovo náměstí - u morového sloupu
2. 8. Po 21.00 Kinematograf bří Čadíků: Havel - film ČR, životopisný/drama, vstupné dobrovolné • Smetanovo náměstí - u morového sloupu
3. 8. Út 21.00 Kinematograf bří Čadíků: Meky - film ČR, dokumentární, vstupné dobrovolné • Smetanovo náměstí - u morového sloupu
4. 8. St 19.30 Středa, hudby Vám třeba: Věneband + My3.Avi - koncert, občerstvení zajištěno, vstup volný • Smetanův dům - letní scéna v parku

21.00 Kinematograf bří Čadíků: Mlsné medvědí příběhy - film ČR, animovaný/rodinný • Smetanovo náměstí - u morového sloupu
5. 8. Čt 19.00 Čechomor - Kooperativa Tour 33 radostí života - open-air koncert, od 590 Kč • první zámecké nádvoří tel. 461 612 161

21.00 Kinematograf bří Čadíků: Štěstí je krásná věc - film ČR, komedie, vstupné dobrovolné • Smetanovo náměstí - u morového sloupu
6. 8. Pá 16.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - prohlídka města s průvodcem, 90 Kč • sraz u IC na náměstí tel. 461 612 161

17.00 Jaroslav Plocek: Vítejte na vernisáži! - vernisáž výstavy fotografií • Galerie Pakosta tel. 602 789 015
18.00 TPP: Pohádka z Krkonoš, BraAgas - Divadélko Romaneto uvede pohádku pro děti, od 19.30 koncert, vst. dobrovolné • Toulovcovo nám.
21.00 Fantom na zámku - koncert českých a světových muzikálových hitů pod širým nebem, 790 / 1190 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 161
22.00 Dj Yoppa Parrot - dance party, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

7. 8. So 8.00–11.00 Bleší trhy a Větrání šatníků - charitativní trh, více na info@generace89.cz • Toulovcovo nám.
9.30–12.00 Kintsugi - výtvarná dílna na základě japonské techniky kintsugi • dům U Rytířů tel. 461 614 765
9.30–12.00 Swap: Hrníčky - přineste hrníček a na oplátku si vyberte hrníček jiný • dům U Rytířů - dvorek tel. 461 614 765
10.00 Najdi (na) sebe - bazárek, dobroty z grilu a k tomu muzika od Dj Enza • FotbalPark tel. 777 822 183
11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - prohlídka města s průvodcem, 90 Kč • sraz u IC na náměstí tel. 461 612 161
22.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

8. 8. Ne 21.00 Letní kino: Bourák - film ČR, 70 Kč • Sportovní areál za sokolovnou tel. 777 947 718
9. 8. Po 20.00 Edith Piaf: Dnes nechci spát sama - divadelní představení uvádí Divadlo Kampa, 390 Kč • první zámecké nádvoří tel. 461 612 161
10. 8. Út 19.30 7 pádů Honzy Dědka - talkshow s hosty Ondřejem Brzobohatým a Tomášem Matonohou, 390 Kč • první zámecké nádvoří tel. 461 612 161
11. 8. St 9.00 Zámek za Thurn-Taxisů - zpřístupnění nové prohlídkové trasy • Zámek Litomyšl tel. 461 615 067

19.30 Středa, hudby Vám třeba: Machos Burritos - koncert, občerstvení zajištěno, vstup volný • Smetanův dům - letní scéna v parku
12. 8. Čt 20.30 Večer s galerií: Autoportrét - filmová projekce v rámci projektu Promítej i ty! • dům U Rytířů - dvorek tel. 461 614 765

9.00–17.00 Výklady karet s Emílií Didi Bertovou • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
13. 8. Pá 16.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - prohlídka města s průvodcem, 90 Kč • sraz u IC na náměstí tel. 461 612 161

18.00 TPP: O Palečkovi, Schodiště & Vašek Koubek - Divadýlko Mrak uvede pohádku pro děti, od 19.30 koncert • Toulovcovo náměstí
14. 8. So 11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - prohlídka města s průvodcem, 90 Kč • sraz u IC na náměstí tel. 461 612 161

12.00–22.00 Slavnosti Prosecca - food festival, hudba, více na www.slavnostiprosecca.cz • první zámecké nádvoří
19.00 FrREEDOM - koncert, vstupné dobrovolné • Music Club Kotelna - parking stage tel. 776 278 519

15. 8. Ne 10.00 LDBT: Kryštof Harant z Polžic a Bezdružic: Missa Quinis Vocibus - slavnostní mše  • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže 
20.30 Letní kino: Rychle a zběsile: Hobbs a Shaw - film USA, 70 Kč • Sportovní areál za sokolovnou tel. 777 947 718

16. 8. Po 19.00 LDBT: Švédské obléhání Prahy očima křesťanů a židů - přednáška ThDr. Petra Jana Vinše • Nový kostel 
17. 8. Út 13.00 Deskohraní + ochutnávka RPG live - osvědčené hry i herní novinky pro malé i velké hráče •  městská knihovna - radniční dvorek

19.00 LDBT: Musica Seducente - koncert komorní hudby, skladby T. Campiona, J. B. Besarda a dalších, vstup. dobrovolné • kostel Povýšení sv. Kříže
18. 8. St 19.00 LDBT: Za hranicemi všednosti. Náboženské slavnosti a rituály v barokních Čechách - přednáška • kostel Povýšení sv. Kříže

19.30 Středa, hudby Vám třeba: Do větru + Lucky Joke - koncert, občerstvení zajištěno, vstup volný • Smetanův dům - letní scéna v parku
19. 8. Čt 18.30 LDBT: Výzdoba barokních knižních vazeb - přednáška MgA. Ivana Kopáčika • kostel Povýšení sv. Kříže
20. 8. Pá 13.00 United - multižánrový festival křesťanské mládeže (sport, semináře, hudba), 350 Kč • Zámecké návrší

15.00 Swap: Hry a hračky - výměna stolních her a hraček • dům U Rytířů - dvorek tel. 461 614 765
16.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - prohlídka města s průvodcem, 90 Kč • sraz u IC na náměstí tel. 461 612 161
18.00 TPP: Jak si Kuba Marjánku zasloužil, Pavel Helan - Divadlo Kapsa uvede pohádku pro děti, od 19.30 koncert • Toulovcovo náměstí

21. 8. So 11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - prohlídka města s průvodcem, 90 Kč • sraz u IC na náměstí tel. 461 612 161
14.00 Alois Jirásek, Litomyšl a Filosofská historie - vernisáž výstavy • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287
19.00 LDBT: Claudio Monteverdi: Il Ballo Dello Ingrate - dramatické scénické dílo na pomezí renesance a baroka, 150 Kč • zámecké divadlo
22.00 Diskotéka 70.-90. let - dj Alík, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

22. 8. Ne 10.30 LDBT: Claudio Monteverdi: Messa A Quattro Voci Da Cappella - slavnostní závěrečná mše • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže
20.15 Letní kino: Bábovky - film ČR, 70 Kč • Sportovní areál za sokolovnou tel. 777 947 718

23. 8. Po 10.00 Světlo a stín - výtvarná dílna, kresba tužkou a mikrofixem, nutná rezervace předem, 400 Kč • Portmoneum – Museum Josefa Váchala
24. 8. Út 13.00 Deskohraní + ochutnávka RPG live - osvědčené hry i herní novinky pro malé i velké hráče •  městská knihovna - radniční dvorek
25. 8. St 19.30 Středa, hudby Vám třeba: The Pink Panthers - koncert, občerstvení zajištěno, vstup volný • Smetanův dům - letní scéna v parku
26. 8. Čt 18.00 Autorské čtení: Mirka Skočilová - autorské čtení • městská knihovna - radniční dvorek tel. 461 612 068
27. 8. Pá 16.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - prohlídka města s průvodcem, 90 Kč • sraz u IC na náměstí tel. 461 612 161

19.30 TPP: Princezna na hrášku, Marien & Víťa Troníček - Divadlo Koráb uvede pohádku pro děti, od 19.30 koncert • Toulovcovo nám.
28. 8. So 10.00-22.00 Doku Zahrady - festival autorského dokumentu , od 23.00 afterpárty v Kavárně Kočárovna • Zámecké návrší

11.00 Formanský den 2021 / III. Memoriál Miloše Glänznera - průvod přes náměstí, soutěže vozatajů a jezdec. koní na Suchém rybníce 
11.00, 13.00 Vdavky továrníkovic dcerky - hrané prohlídky zámku s tanci na téma prvorepublikových filmů se šťastným příběhem • Zámek Litomyšl
11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - prohlídka města s průvodcem, 90 Kč • sraz u IC na náměstí tel. 461 612 161
13.00-22.00 Festival hudby Bez ambicí 2021 - festival různých hudebních žánrů, workshop xxOx, burza vinylů • Music club Kotelna - Parking stage
14.00, 15.00, 16.00 Vdavky továrníkovic dcerky - hrané prohlídky zámku s tanci na téma prvorepublikových filmů se šťastným příběhem • Zámek Litomyšl
23.00 Afterparty Bez ambicí - dj Hech, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

29. 8. Ne 10.00-16.00 Kde fondy EU Pomáhají: Den otevřených dveří na zámeckém návrší - zábavný program pro malé i velké • I. zámecké nádvoří
17.00 Umění na arkádách pro Barunku - charitativní koncert pro Barunku, 490 Kč • zámecké arkády a městská obrazárna
20.00 Letní kino: Princezna zakletá v čase - film ČR, 70 Kč • Sportovní areál za sokolovnou tel. 777 947 718

31. 8. Út 19.00 Prázdninová lehátková vyhlídka u saletu - s hudební skupinou Jen tak, zdarma • francouzská zámecká zahrada tel. 461 653 311
1. 9. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

v Litomyšli v srpnu 2021
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl



3. 9. Pá 19.00 Jiří Šlupka Svěrák a skupina Nejenblues - koncert, zdarma • před Portmoneem tel. 734 541 323
22.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

4. 9. So 9.30 Výtvarná dílna Veronika Bromová - výtvarná dílna • Dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl tel.
10.00-22.00 Litomyšlská veselice aneb (b)láznění se špetkou gastroslavností • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
10.00-18.00 Mint Market Litomyšl 2021 - trhy s nezávislou módou, designem a dobrým jídlem • Toulovcovo nám.
13.00 4. Litomyšlská spacák párty - pohodové sobotní odpoledne v zámeckých zahradách pro celé rodiny • Smetanův dům - letní scéna v parku
14.30 Křest leporela Jany Adrlíkové - za přítomnosti autorky a ilustrátorů • městská knihovna - radniční dvorek tel. 461 612 068
15.00 Slavnostní odhalení pamětní desky Ladislava Horáčka - vystoupí ochotnický spolek Filigrán  • Portmoneum tel. 734 541 323
16.00 Překvapení se zvířátky - loutkové divadlo Jany Paulové • městská knihovna tel. 461 612 068
22.00 Lázeňská afterpárty - djs Magdida a Davdidak • Music club Kotelna tel. 776 278 519

5. 9. Ne 10.00 Mint Market Litomyšl 2021 - trhy s nezávislou módou, designem a dobrým jídlem • Toulovcovo nám.
11.00-14.00 Sousedská husička pod širým nebem - společně servírovaný oběd s hudbou a soutěží o nejlepší pecen chleba • Smetanovo náměstí

Vysvětlivky:
LDBT - duchovní festival Litomyšlské dny barokní tradice 2021
TPP - festival Toulovcovy prázdninové pátky 2021

Upozornění: Vzhledem k aktuální situaci ohledně covid-19 doporučujeme termín konání kulturní akce ověřit u pořadatele!

Mimořádné opatření v souvislosti s aktuálním vývojem epidemiologické situace ve výskytu onemocnění covid-19 na území ČR a v Evropě:
Všichni pořadatelé akcí s očekávanou účastí nad 1000 osob denně jsou povinni nahlásit konání takové akce místně příslušné krajské hygienické stanici.

od 7. 8.  do 26. 9.                Jaroslav Plocek: Vítejte na vernisáži! - výstava fotografií, denně • Galerie Pakosta (StreetGallery)
od 14. 8. do 15. 8.               Výstava květin v interiérech zámku - návštěva nové prohlídkové trasy Zámek za Thurn-Taxisů bez průvodce • Zámek Litomyšl
od 20. 8. do 2. 2.´22           Alois Jirásek, Litomyšl a Filosofská historie - výstava k 170. výročí narození Aloise Jiráska • Regionální muzeum v Litomyšli • Út - Ne 9.00 - 17.00
do 15. 8.                              Iva Hüttnerová: Obrázky - výstava olejů, která vás přenese do „starých dobrých časů“ • Regionální muzeum v Litomyšli • Út - Ne 9.00 - 17.00
do 28. 8.              Eva Kmentová, Olbram Zoubek: Lidská důstojnost - výstava • Galerie Miroslava Kubíka • Čt-Ne 10 - 17 
do 30. 8.                             Plán B - open air výstava • veřejná prostranství v Litomyšli
do 5. 9.                                Pačinkův Aplaus - výstava • Hotel Aplaus, zahrada Augustovy tiskárny, Francouzská zámecká zahrada • denně 11.00 - 17.00
do 12. 9.                     Dracula a ti druzí - výstava o děsivé historii představí reálné postavy z dávné minulosti toužící po lidské krvi • Regionální muzeum v Litomyšli • Út–Ne 9–17
do 19. 9.                              Tváře. Duchovní tváře. Neznámé portréty litomyšlské děkanské galerie - výstava • kostel Povýšení sv. Kříže •  Út - So 10-17.30, Ne 13-17.30
do 3. 10.                               Kampa a stálá expozice Městské obrazárny - české umění 19. a 20. století a dva obrazy z Musea Kampa • městská obrazárna • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 3. 10.                              Augustova tiskárna - její historie i budoucnost - výstava  • zahrada Augustovy tiskárny (vstup z Klášterních zahrad) • denně 8.00 - 20.00
do 10. 10.                             Časy mezi Časy - výstava Veroniky Šrek Bromové • dům U Rytířů • Út - Ne 10.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00
do 17. 1. ´22                          Jindřich Pevný: 60 - výstava • Galerie v Antik Hotelu Sofia • denně
do 29. 5. ´22                       Oldřich Hamera: Recyklace - pocta Josefu Váchalovi a dalším outsiderům českého výtvarného umění, výstava • Portmoneum • Út– Ne 9–12 a 13–17

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
St 11. 8.  Chyby - film ČR, romantický/drama, 100 min, 110 Kč
Čt, Pá 12., 13. 8.  Prvok, Šampón, Tečka a Karel - film ČR, komedie, 120 min, 140 Kč
So 14. 8.  Matky - film ČR, komedie/romantický, 95 min, 130 Kč
St, Čt 18., 19. 8.  Expedice: Džungle - film USA, akční/komedie/rodinný, 130 min, 130 Kč
Čt 19. 8. od 17:00  Kino pro seniory: Ženská pomsta - film ČR, komedie, 90 min, 70 Kč
Pá, So 20., 21. 8.  Deníček moderního fotra - film ČR, komedie, 100 min, 130 Kč
St 25. 8.  Výbušnej koktejl - film USA/Francie, akční, 115 min, titulky, 130 Kč
Čt 26. 8.  G.I.Joe: Snake Eyes - film USA, akční/dobrodružný, 120 mi, titulky, 120 Kč
Pá 27. 8.  Free Guy - film USA, akční/komedie/fantasy, 120 min, titulky, 130 Kč
Pá 27. 8.  Sebevražedný oddíl - film USA, akční/dobrodružný/fantasy, 130 min, titulky, 130 Kč
So 28. 8.  Rozhněvaný muž - film VB/USA, akční/drama/krimi, 120 min, titulky, 130 Kč
St  1. 9.  Shoky & Morthy: Poslední velká akce - film ČR, komedie/dobrodružný, 105 min, 120 Kč
Čt, Pá, So  2., 3., 4. 9.  Zátopek - film ČR, drama/životopisný, 130 min, 130 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne 14., 15. 8.  Croodsovi: Nový věk - film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/rodinný, 95 min, 120 Kč
So, Ne 21., 22. 8.  Králíček Petr bere do zaječích - film USA/Austrálie, animovaný/komedie/rodinný/dobrodružný, 95 min, 120 Kč
So, Ne 28., 29. 8. Tlapková patrola ve filmu - film USA/Kanada, animovaný/rodinný, 90 min, 130 Kč

LETNÍ KINO VE SPORTOVNÍM AREÁLU ZA SOKOLOVNOU
Ne 15. 8. od 20.30  Rychle a zběsile: Hobbs a Shaw - film USA, akční/krimi/komedie, 130 min, 70 Kč
Ne 22. 8. od 20.15  Bábovky - film ČR, drama/komedie/romantický, 90 min, 70 Kč
Ne 29. 8. od 20.00  Princezna zakletá v čase - film ČR, pohádka/komedie/fantasy, 115 min, 70 Kč

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ, SMETANOVO NÁMĚSTÍ Začátky promítání od 21.00
Ne  1. 8. 3Bobule - film ČR, komedie, 101 min, vstupné dobrovolné
Po  2. 8.   Havel - film ČR, drama/životopisný, 105 min, vstupné dobrovolné
Út  3. 8.   Meky - film ČR, dokumentární/životopisný, 80 min, vstupné dobrovolné
St  4. 8.  Mlsné medvědí příběhy - film ČR, animovaný/rodinný/povídkový, 45 min, vstupné dobrovolné
Čt  5. 8.  Štěstí je krásná věc - film ČR, komedie, 99 min, vstupné dobrovolné

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

VÝSTAVY



od 15. 7. do 31. 8. Mimořádné zpřístupnění zámecké věže • Zámek Litomyšl • denně 9.00 - 16.00
od 9. 8. do 13. 8. Veselá věda - příměstský tábor pro předškoláky a 1. stupeň, www.veselaveda.cz • Naděje Litomyšl
od 16. 8. do 20. 8.              Umění a ekologie - letní výtvarný příměstský tábor pro děti ve věku 6–12 let • dům U Rytířů

VÍCEDENNÍ AKCE

 Koupaliště, tel.: 461 315 011 
25 a 50 m bazén (solární ohřev), tobogán, skluzavky 
a skokanské můstky
Otevřeno:  9.00 – 20.00
www.bazen-litomysl.cz/plovarna

Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum-litomysl.cz

Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Adventure golf, volejbal, nohejbal, plážový volejbal, pétanque.
www.areal-sokolovna.cz

Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu):
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras 
• Jumping • Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti

(Jumping Teens, Hýbánky, Sportík) • Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 až 120 minutové lekce
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning

SPORT, CVIČENÍ

7. - 8. 8.        So-Ne                                  Windsurf - paddleboard kemp - dvoudenní kurz pro začátečníky a mírně pokročilé • Areál vodních sportů Velký Košíř v Nedošíně
7. 8.                  So              13.00                 Triatlon Litomyšl - 27. ročník tradičního triatlonu • Areál vodních sportů Velký Košíř v Nedošíně
8. 8.                 Ne             17.00                  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. MFK Chrudim B – utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
14. 8.              So              16.00                 Hokejbal: CZE U21 vs SVK U21 - mezinárodní utkání české hokejbalové reprezentace do 21 let • zimní stadion
14. 8.              So              18.00                 Hokejbal: CZE vs SVK - mezinárodní utkání české hokejbalové reprezentace - muži • zimní stadion
15. 8.               Ne             10.00                 Hokejbal: CZE U21 vs SVK U21 - mezinárodní utkání české hokejbalové reprezentace do 21 let • zimní stadion
15. 8.               Ne             12.00                 Hokejbal: CZE vs SVK - mezinárodní utkání české hokejbalové reprezentace - muži • zimní stadion
21. 8.               So              17.00                  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. Moravská Třebová – utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
21. 8.               So                                         Dnes létáme pro vás - modely letadel • Modelářské letiště - Vlkov
27. 8.               Pá              17.00                  Decimuž 2021 / memoriál Huberta Stratílka ml. - oblíbený závod pro všechny, desetina velkého triatlonu • Plovárna Litomyšl
28. 8.              So                                         Triatlon dětem Litomyšl 2021 - závod pro děti ve věku 5 - 16 let (plavání, jízda na kole, běh) • Plovárna Litomyšl

KAM ZA SPORTEM

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
BOROVÁ                       14. 8. 21.30             Ježek Sonic– letní kino • u sokolovny 
BYSTRÉ                        4. – 7. 8.                Řezbářské symposium – podrobné info o programu na  www.bystre.cz a Facebook
                                             srpen                      Výstava velkoformátových fotografií Fotoklubu Vysočina – vždy v provozní době IC • IC
DOLNÍ ÚJEZD                13. 8. 21.30            Špunti na vodě – letní kino • areál koupaliště
                                             14. 8.                     Italská noc II - taneční zábava • areál SDH
                                             20. – 21. 8.           Újezdské babí léto 2021 - folk a country festival • přírodní areál za koupalištěm
JEDLOVÁ                              17. – 20. 8. 21.00 Kinematograf bratří Čadíků – letní kino  • pod Cykloubytovnou
                                   17. 9.                       Jedlovská muzikální tradice – koncert kapel Wohnout, Arakain a Paní věší prádlo • na fotbalovém hřišti 
LUBNÁ                                 13. 8. 19.00            Příliš osobní známost – letní kino Lubná  • letní areál 
                                   27. 8. 19.00           Bábovky – letní kino Lubná • letní areál 
POLIČKA                             28. 8.                     Markant Rock • park u hradeb
                                             20. – 22.8.          Festival Polička 555 – oblíbený letní multižánrový festival 
                                   28. – 29. 8.         Třicetiletá válka na Svojanově
                                             17. 9.                        Vypsaná fixa + hosté • park u hradeb
SEBRANICE                       15. 8. 15.00            Posezení pod lípou – zahraje kapela Jana Pohorského, vstupné dobrovolné, občerstvení zajištěno • u kapličky na Pohoře
SVOJANOV                         celé prázdniny  Kouzlo přírody a Svojanova p. Jany Svobodové – výstava • na radnici 

KRAJ SMETANY A MARTINŮ více na www.regionsm.cz

Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 10.00-15.00 Út-Ne 9.00-16.00

Nabídka infocentra: předprodej vstupenek na Čechomor, Edith Piaf, 7 pádů Honzy Dědka, Chinaski (vše Litomyšl) a další kulturní i sportovní
akce v síti Ticketmaster, Ticketstream, Ticketportal, TicketLive a Colosseum. Internet, kopírování, skenování, laminování a kroužková vazba.

Nově v nabídce: suvenýry na téma výročí Pernštejnů a zboží s hudebními motivy.

Platnost bonusové knížky „Užijte si Litomyšl“ je prodloužena do 31. 12. 2021.

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže



aneb (b)láznění se špetkou gastroslavností 2021

SOBOTA 4. ZÁŘÍ

od 10.00
LITOMYŠL OŽÍVÁ
• Veterán klub Litomyšl • cirkus 
v ulicích • Jan Kalina kreslí rychlo-
portréty • krajta Ernestýna 
• lázeňské občerstvení • Becher zóna
• soutěž Lázeňské prameny 
• projekt Najdi – přečti – předej 
• lázeňské lavičky a další… 

9.30 – 12.00
Městská galerie v domě U Rytířů 
VÝTVARNÁ DÍLNA 
VERONIKA ŠREK BROMOVÁ
umělkyně pracuje jak s novými médii,
tak s přírodními materiály 

10.00 – 15.00
park u Smetanova domu 
SNÍDANĚ V TRÁVĚ 
přijďte na stylový lázeňský brunch –
občerstvení zajištěno, kytaru, deku
a děti s sebou

10.00 – 18.00
Toulovcovo náměstí 
LÁZEŇSKÁ DESIGN ZÓNA 
MINT Market letos opět dvoudenní,
součástí bude výstava obrazů Zbyňka
Hanko

10.00 – 12.00
hlavní pódium na Smetanově nám.
PŘIJĎTE POBEJT S CIMBÁLOVOU
KAPELOU CIMBAL HELL BAND,
VÁCLAVEM ŽMOLÍKEM 
A JEHO HOSTY!    
dopolední povídání doprovodí 
oblíbené písničky    

10.00 – 22.00
grilovací zóna na Smetanově nám.
GRIL ZÓNA VULCANUS
celodenní workshopy grilování, 
ochutnávky i prodej grilovaných 
dobrot  

13.00
hlavní pódium na Smetanově nám.
KONCERT V BARVÁCH SEMAFORU
Dáša Zázvůrková, Petr Macháček
a největší hity divadla SeMaFor

13.00 – 22.00
letní parket a park u Smetanova domu 
4. LITOMYŠLSKÁ SPACÁK PÁRTY 
COOLturní zážitek umocněný 
vystoupením místních i přespolních
umělců, soutěže a aktivity pro děti,
malování na obličej, žonglování, 
jóga, večer ohnivá show

14.00
chrám Nalezení sv. Kříže
DO VŠECH KOUTŮ NÁVRŠÍ 
prohlídka revitalizovaných budov
a míst, kam běžný turista nemůže 

14.30
radniční dvorek
KŘEST LEPORELA 
JANY ANDRLÍKOVÉ „RÝMÁNKY“ 

15.00
Portmoneum – Museum J. Váchala
SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ PAMĚTNÍ
DESKY LADISLAVA HORÁČKA
doprovodí Filigrán s áriemi z opery 
Krvavý román 

15.00
letní parket a park u Smetanova domu 
TŘI MEDVĚDI A DRZÁ MÁŠA
pohádka 

16.00
hlavní pódium na Smetanově nám.
EPYDEMYE 
těšte se na živelnou koncertní energii 

16.00
radniční dvorek
PŘEKVAPENÍ SE ZVÍŘÁTKY 
loutkové divadlo Jany Paulové 

17.00
Portmoneum – Museum J. Váchala
KRVAVÝ ROMÁN
promítání dokumentu o osudech 
Ladislava Horáčka s doprovodem
autorky Terezy Brázdové

18.00
hlavní pódium na Smetanově nám.
FAST FOOD ORCHESTRA 
reggae a ska rytmy 

20.00 – 22.00
hlavní pódium na Smetanově nám.
FRONTMEN
večerní tancovačka 

20.00
chrám Nalezení sv. Kříže 
NOČNÍ KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA CHRÁMU, PROJEKCE
METROPOLIA JAKUBA NEPRAŠE 

21.00
Music Club Kotelna
LÁZEŇSKÁ AFTERPÁRTY 
DJs Magdida + Davdidak  

f lazneducha
www.gastroslavnosti.cz
www.litomysl.cz

Litomyšlská

NEDĚLE 5. ZÁŘÍ 

0.00 – 15.00
Toulovcovo náměstí 
LÁZEŇSKÁ DESIGN ZÓNA 
MINT Market letos opět dvoudenní

11.00 – 14.00
Smetanovo náměstí
SOUSEDSKÁ HUSIČKA POD
NEJVYŠŠÍM STROPEM NA SVĚTĚ
Pečené husí stehno, červené zelí, kar-
lovarský knedlík servírované 
na klasických talířích s kovovým 
příborem. Předprodej v infocentru 
od 2. srpna. Hraje poberounská 
hudební skupina Třehusk. 

11.00 – 12.00
Smetanovo náměstí
SOUTĚŽ UPEČ TŘEBA CHLEBA! 
hospodyňky, přineste s sebou 
upečený chleba i s receptem!  

13.00
Smetanovo náměstí
VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ O NEJHEZČÍ,
NEJCHUTNĚJŠÍ A CELKOVĚ 
NEJLEPŠÍ DOMÁCÍ CHLÉB
v porotě Václav Šmerda, prezident 
Gastroslavností M. D. Rettigové

19.30
kino Sokol 
BISTRO RAMEN
japonsko-singapurský snímek

VÍKENDOVÝ
PROGRAM

Prohlídky zámku Litomyšl – UNESCO
Expozice Litomyšl – město kultury
a vzdělanosti v regionálním muzeu
Alois Jirásek, Litomyšl a Filosofské
historie – výstava v regionálním muzeu
Račte vstoupit – interaktivní
program v Rodném bytě B. Smetany 
Litomyšlení – dětský program
na zámeckém návrší
Andělé na návrší – expozice na em-
porách chrámu Nalezení sv. Kříže
Zámecké sklepení se sochami
O. Zoubka a Srdcem pro V. Havla
Časy mezi Časy – výstava Veroniky
Šrek Bromové v domě U Rytířů  
Městská obrazárna – 2. patro zámku
Andělská vyhlídka - z mezivěží
chrámu Nalezení sv. Kříže
Muzeum domečků, panenek a hraček 
Portmoneum – Museum J. Váchala 


